
 

 

21,723 

114 株式会社加地和組 

総合建設業 土木・建築技術者（施工管理） 主にいわき市内 

弊社は総合建設企業として長年地域の公共事業と民間事業を幅広く担い、より豊かで住み

よい環境づくりを目指しています。土木・建築工事における設計・施工管理を行っており、公

共・民間を問わず、発注者からの信頼も厚く、安定した業績を残しています。 

住みよい環境を創造する総合建設業 

総合建設業（土木・建築工事における設計・施工管理業務） 

970-8026 1947 

9,800 

427,300 

福島県いわき市平字小太郎町４－１１ 

 ■ □ ■ 

https://kajiwa.co.jp 

社内はアットホームな雰囲気で、社員旅行や家

族旅行・納涼大会・いわき踊りへの参加等、全
社をあげての親睦行事を大切にしています。
また各種サークル活動も充実しており、団結力

がある会社です。 

研修制度や福利厚生が充実しており、人間関
係も大変良好です。また、最新の建設技術を推
進するなど、働き方改革にも積極的に取り組

んでいます。 

あらゆる建設プロジェクトに対して、自分の知
識や経験をもとに創意工夫しながら取り組む
ことができます。「地図に残るもの」を作るの

で、工事完了時には何にも代えがたい達成感
があります。 

コミュニケーション能力が高く、責任感があり、挑戦する意欲のある方 

126 

新入社員研修・技術研修等 

夏季・年末年始休暇 各種保険加入・退職金制度・各種慶弔金制度・優良表彰等 

年間休日には有休一斉付与日７日を含んでいます。 

○ ○ ○ 

2 1 1 

1 

3 

0 1 

2 1 

0 0 0 

22 

48 

10 

15 

0 

16 

0 

0 

□ ■ ■ 

■ □ 

現在は川内村のトンネル工事を担当して

います。仕事内容は主に、安全・品質・出

来形・工程などの施工管理業務を行って

います。 

高校・大学と土木科を先行しており、建

設業界の必要性を感じたため入社しまし

た。出身校のＯＢが多く、第一線で活躍

されているという点でも弊社を選ぶきっ

かけとなりました。 

施工管理は技術者としてのスキルが求

められるので、色々な経験をして知識を

深めることができます。自分が携わった

ものが完成し、長い期間そこに残ること

に大変やりがいを感じています。 

2015 土木部 

弊社は地元の皆様に必要とされる企業、新しい時代に対応でき

る企業として、若い力を積極的に採用したいと考えております。 

0246-23-8261 

随時実施中 総務部 蛭田沙耶 

■ 

200,000 

22,866 

222,866 

195,000 

22,294 

217,294 

190,000 

211,723  

  ※ 

主にいわき市内 

※一般給与は年齢や経験による 

62 9 53 

17:00 08:00 


