

業種 総合建設業

募集職種 土木・建築技術者(施工管理)

就業予定地 主にいわき市内

住みよい環境を創造する総合建設業

弊社は総合建設企業として長年地域の公共事業と民間事業を幅広く担い、より豊かで住みよい環境づくりを目指しています。土木・建築工事における設計・施工管理を行っており、公共・民間を問わず、発注者からの信頼も厚く、安定した業績を残しています。



事業内容 総合建設業(土木・建築工事における設計・施工管理業務)

本社所在地 〒 970-8026

福島県いわき市平字小太郎町4-11

設立年度 1947 年

資本金 9,800 万円

従業員数 62 名(うち男性 53名 / 女性 9名)

年商 427,300万円

就業時間 08:00 ~ 17:00

認証・認定 ■ 女性活躍推進 □ ユースエール認定 ■ 次世代育成支援



URL <https://kajiwaco.jp>

① 三が自慢!

社内はアットホームな雰囲気で、社員旅行や家族旅行・納涼大会・いわき踊りへの参加等、全社をあげての親睦行事を大切にしています。また各種サークル活動も充実しており、団結力がある会社です。

② エコ建設の魅力

あらゆる建設プロジェクトに対して、自分の知識や経験をもとに創意工夫しながら取り組むことができます。「地図に残るもの」を作るのと、工事完了時には何にも代えがたい達成感があります。

③ 職場の働きやすさ

研修制度や福利厚生が充実しており、人間関係も大変良好です。また、最新の建設技術を推進するなど、働き方改革にも積極的に取り組んでいます。



向いている人物象

コミュニケーション能力が高く、責任感があり、挑戦する意欲のある方

COMPANY DATA

休日	年間 126 日	休暇	夏季・年末年始休暇
研修制度	新入社員研修・技術研修等		

福利厚生	各種保険加入・退職金制度・各種慶弔金制度・優良表彰等
備考	年間休日には有休一斉付与日7日を含んでいます。

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	2 人	1 人	1 人
	女性	1 人	0 人	1 人
	合計	3 人	1 人	2 人
離職者数		0 人	0 人	0 人

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	22 年
平均年齢	48 歳
有給休暇平均取得日数	10 日
月平均所定外労働時間	15 時間
育児休業取得者数	男性 0 人
	女性 0 人
女性の割合	役員 16 %
	管理職 0 %

前年度募集実績

募集学歴	□ 大学院	■ 大学	■ 短期大学
	■ 高等専門学校	□ 専修学校	■ 一般 (UIJターン)
就業場所	主にいわき市内		
初任給 (単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	200,000	195,000	190,000
諸手当	22,866	22,294	21,723
合計	222,866	217,294	211,723
			※

※一般給与は年齢や経験による

先輩社員 アンケート



2015 年入社 土木部

Q1 仕事内容を教えてください

現在は川内村のトンネル工事を担当しています。仕事内容は主に、安全・品質・出来形・工程などの施工管理業務を行っています。

Q2 会社を選んだ理由は?

高校・大学と土木科を先行しており、建設業界の必要性を感じたため入社しました。出身校のOBが多く、第一線で活躍されているという点でも弊社を選ぶきっかけとなりました。

Q3 仕事のやりがいは?

施工管理は技術者としてのスキルが求められるので、色々な経験をして知識を深めることができます。自分が携わったものが完成し、長い期間そこに残ることに大変やりがいを感じています。



担当者から メッセージ

弊社は地元の皆様に必要とされる企業、新しい時代に対応できる企業として、若い力を積極的に採用したいと考えております。

電話番号 0246-23-8261

担当者 総務部 蛭田沙耶

企業訪問

随時実施中